
Sestavení sedáku a pumpy

Sestavení vrchní matrace nebo náhradní matrace a pumpy

Jednotka CPR je 
zaklapnutá v zavřené 
poloze.

Připojte sadu trubic. 

Sedák:
Umístěte na povrch židle.

Upevněte pomocí fixačních 
popruhů.

Položte pumpu na podlahu, kabel 
schovejte pod židli, sadu trubic veďte 
podél židle.

Připojte sadu trubic.

Připojte napájecí kabel ke zdroji.

• cely směřují nahoru
• sada trubic v pravém 

předním rohu
• cely vedou horizontálně přes 

židli, část ve tvaru V směřuje 
dopředu

Přední  
část židle

Zadní  
část židle

Navlečte ochranný potah 
na matraci a zapněte 
zip. Logo Arjo musí být 
viditelné v nohou lůžka.

Auralis

2

Vrchní matrace: 
Umístěte na základní matraci.

Zajistěte 4 upevňovacími popruhy.

Náhradní matrace:  
Umístěte na základnu lůžka. Upevněte 
8 upevňovacích popruhů k pohyblivým 
částem rámu lůžka (+ 3 v hlavové části 
pouze u Auralis Plus).

• sada trubic v nožní části
• CPR v hlavové části
• cely směřují nahoru

5

1

4

Zavěste pumpu v nohách 
lůžka. 

43

Kabel uložte do 
prostoru vedení kabelu. 
Zajistěte klopu kolem 
kabelu pomocí druků. 

Připojte napájecí kabel 
ke zdroji.

6

1 2

08.AI.02CS_04 • 12/2022 • strana 1/4

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – POUŽITÍ

Auralis



Režim AutoFirm

Aktivace: Stiskněte 
a podržte tlačítko.

Indikátory pohodlí blikají 
a matrace se nafoukne 
na AutoFirm.

Prodloužení: Stiskněte 
tlačítko na prodloužení o 
5 minut. Max. 30 minut.

Pokud nedojde 
k prodloužení, pumpa 
se přepne zpět do 
předchozího režimu.

Deaktivace: Tlačítko 
stiskněte a podržte nebo 
zvolte jiný režim.

Tlak dosažen – indikátory 
AutoFirm a ovládání 
pohodlí začnou 
nepřetržitě svítit.

Jednotka rychlého vyfouknutí CPR

Aktivace: Stiskněte obě 
uvolňovací tlačítka CPR současně.

Resetování: Zatlačte na otevřenou 
část jednotky, dokud se s kliknutím 
nezavře.

Zkontrolujte, zda je přední část 
otevřená. Vzduch se rychle vypustí.

Alternující režim, výchozí nastavení

Aktivace:
Stiskněte tlačítko, rozsvítí se indikátor 
alternujícího režimu. 

Sousední cely se nafukují a vyfukují 
v desetiminutovém cyklu.

 15 min

Spuštění systému Auralis

Když je pumpa připojena ke zdroji napájení, 
provede vlastní kontrolu:  
Pípnutí – 10 sekund – 2 pípnutí – připraveno 
k použití.

Stiskněte a podržte tlačítko spuštění/
pohotovostního režimu.

Objeví se následující indikátory:
• Spustit/Pohotovostní režim 
• Indikátor čekání 
• Tlačítko alternujícího režimu
• Indikátor ovládání pohodlí
• Indikátor dobití baterie
• Zelené indikátory na přední straně pumpy.

Jakmile se indikátor vypne, na 
matraci navlečte prostěradlo. 
Ujistěte se, že jednotka rychlého 
vyfouknutí CPR je jasně viditelná. 

Umístěte pacienta/klienta na 
matraci nebo sedák.

Alternující režim je 
přednastavený. 

21

1

1

2

2

Auralis

Deaktivace:
Zvolte reaktivní režim CLP nebo režim AutoFirm.

Pokud žádná další terapie není vyžadována, 
pacienta/klienta sundejte a pumpu vypněte.

 10 s

 2 s  2 s

08.AI.02CS_04 • 12/2022 • strana 2/4



Deaktivace:
Znovu připojte sadu trubic. 

Pumpa se přepne zpět do předchozího režimu.

Přepravní režim (pouze matrace)

Reaktivní režim CLP

Aktivace:
Stiskněte a podržte tlačítko. 

Rozsvítí se indikátor reaktivního režimu CLP. 

Deaktivace:
Zvolte alternující režim nebo režim AutoFirm. 

Pokud žádná další terapie není vyžadována,  
pacienta/klienta sundejte a pumpu vypněte.

Aktivace:
Stiskněte současně boční tlačítka a odpojte sadu trubic.

Matrace bude zajišťovat oporu pacienta/klienta po 
dobu až 12 hodin.

Režim blokování

Zablokování:
Stiskněte a přidržte obě tlačítka ovládání pohodlí. 

Indikátory ovládání pohodlí blikají. 

Pumpa je nyní zablokována.

Odblokování:
Stiskněte a přidržte obě tlačítka ovládání pohodlí. 

Indikátory ovládání pohodlí blikají. 

Pumpa je nyní odblokována.

 2 s  2 s

 2 s

08.AI.02CS_04 • 12/2022 • strana 3/4



Nafouknutí a vyfouknutí bočních polštářů (pouze Auralis Plus)

Vyfouknutí bočního polštáře:
Najděte symbol ventilu (A). 

Otočte ventil (B) na bočním polštáři zcela ve směru 
chodu hodinových ručiček

Podle potřeby postup opakujte u druhého polštáře.

Nechte vyfukovat po dobu 5 minut.

Poznámka: Před zmenšením šířky rámu lůžka 
vyfoukněte boční polštáře.

Nakouknutí bočního polštáře:
Najděte symbol ventilu (A). 

Otočte ventil (B) na bočním polštáři zcela proti směru 
chodu hodinových ručiček

Podle potřeby postup opakujte u druhého polštáře.

Nechte nafukovat po dobu 8 minut.

Poznámka: Zvětšete šířku rámu lůžka před 
nafouknutím bočních polštářů.

Nebezpečí úrazu nebo nepohodlí
Deaktivace přepravního režimu

A AB B

Konfigurace bočních polštářů:
• Jeden boční polštář nafouknutý (vlevo nebo vpravo)
• Oba boční polštáře nafouknuté (vlevo a vpravo)
• Oba boční polštáře vyfouknuté (vlevo a vpravo)

ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10 
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com 08.AI.02CS_04 • 12/2022 • strana 4/4


